Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 23 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 462 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE CREDENCIAMENTO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO N°152/2022, INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°019/2022-CREDENCIAMENTO N°013/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 068/2022, com a finalidade de realizar o CREDENCIAMENTO

PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA O RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS,

OUTRAS TAXAS, AFINS E SIMILARES EM DOCUMENTOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE

PIRACEMA (DECRETO Nº 093/2022), apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

ITAÚ UNIBANCO S/A

CNPJ: 60.701.190/0001-04

Telefone: (011) 2794-6815

Sem representante na sessão

Credenciado – Habilitado no processo

Iniciada a sessão, o envelope do interessado foi aberto e constatou-se que o licitante ITAÚ UNIBANCO S/A apresentou

toda documentação exigida no edital, sendo declarado CREDENCIADO e HABILITADO do processo. Nada mais

havendo, eu, Hailton Camilo Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.

Prefeitura Municipal de Piracema/MG, 23 de novembro de 2022. Hailton Camilo Andrade, Presidente da Comissão.

Daniela Alves Tavares de Melo, Membro efetivo. João Paulo Andrade Lara, Membro efetivo. Rafael Márcio Pereira,

Procurador Jurídico Municipal, OAB MG 144.684.

Publicado em 23/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e  no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, para o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES

FINANCEIRAS PARA O RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, OUTRAS TAXAS, AFINS E SIMILARES EM

DOCUMENTOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 093/2022), conforme os

termos do Edital de Credenciamento nº. N°013/2022 Inexigibilidade n°. N°019/2022 e Decreto n°. 093/2022 do município

de Piracema, de acordo com Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do

mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 23 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 462 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ITAÚ UNIBANCO S/A - CNPJ: 60.701.190/0001-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM DESCRIÇÃO
ESTIMATIVA DE

GUIAS

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 PAGAMENTOS EM INTERNET 6.000 1,47 8.820,00

04 PAGAMENTO EM AUTOATENDIMENTO 3.000 1,47 4.410,00

06 PAGAMENTO EM DÉBITO AUTOMÁTICO 3.000 1,47 4.410,00

Valor Total ................................................................................................................................................R$ 17.640,00

ITAÚ UNIBANCO S/A - CNPJ: 60.701.190/0001-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTO – SEMAE

ITEM DESCRIÇÃO
ESTIMATIVA DE

GUIAS

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 PAGAMENTOS EM INTERNET 15.000 1,47
22.050,

00

04 PAGAMENTO EM AUTOATENDIMENTO 4.000 1,47
5.880,0

0

06 PAGAMENTO EM DÉBITO AUTOMÁTICO 3.000 1,47
4.410,0

0

Valor Total ................................................................................................................................................R$ 32.340,00

                       Piracema/MG, 23 de novembro de 2022. Wesley Diniz, Prefeito Municipal.

Publicado em 23/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-11-23T11:13:08-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643